2020 年 12 月 28 日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６４２４）

南海電鉄様の改札機による

「Ｖｉｓａのタッチ決済」「ＱＲコード」利用の実証実験に参加します

株式会社高見沢サイバネティックス（本社：東京都中野区、代表取締役社長：髙見澤 和夫）は、

南海電気鉄道株式会社様（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：遠北 光彦）、三井住友カード株式会

社様（本社：東京都港区、代表取締役社長：大西 幸彦）、ＱＵＡＤＲＡＣ株式会社様（本社：東京都港

区、代表取締役社長：高田 昌幸）、ビザ・ワールドワイド・ジャパン株式会社様（本社：東京都千代田

区、代表取締役社長：スティーブン・カーピン）が、南海電鉄様の一部の駅で実施する改札機で

「Ｖｉｓａのタッチ決済」と「ＱＲコード」による入出場を行う実証実験に参加することになりました

ので、お知らせいたします。実証実験の概要は下記のとおりです。

記

１．実 施 期 間

２０２１年春～２０２１年末まで（予定）

２．実 験 概 要

改札機を用いた２種類の決済方法による入出場の実証実験を行います。

「Ｖｉｓａのタッチ決済」（都度利用）

Ｖｉｓａのタッチ決済機能のあるクレジットカード・デビットカード・プリペイドカードを、

入場時と出場時に改札機へかざすことにより、改札通過と運賃精算をすることができ、普段

お使いのＶｉｓａカードにより乗車区間の運賃をその都度決済します。

「ＱＲコード」（事前購入）

南海電鉄様が提供するアプリまたは販売サイトで企画乗車券を事前に購入し、スマートフォ

ンに表示されたＱＲコードを入場時と出場時に改札機へかざすことにより改札通過を可能と

します。

実証実験において、弊社はセキュリティゲート TAG-10000 シリーズをベースとした改札機を提供

させていただいております。

以 上

☆報道関係お問合せ先

  株式会社 高見沢サイバネティックス

管理本部経営企画室

電 話  ０３－３２２７－３３６１